
Pàgina 1 de 3 

          

 

RESOLUCIÓ DEL RECTOR, PER LA QUAL S’ACORDA LA CONVOCATÒRIA 
PÚBLICA 2023 DE BEQUES DE TRANSFERÈNCIA, INNOVACIÓ i EMPRENEDORIA 
UdG – SANTANDER (BTIE – UdG - SANTANDER 2023) 

 
 
I. ANTECEDENTS: 
 
Atès que el Programa de Beques de Transferència, Innovació i Emprenedoria UdG - Santander té 
com a objectiu prioritari la formació dels estudiants en el camp de la transferència, la innovació i 
l’emprenedoria, i alhora la de potenciar aquesta activitat en els agents de recerca de la 
Universitat de Girona per millorar la seva excel·lència i competitivitat. 
 
Atès que la figura del Becari o Becària de Transferència i Innovació (BTI), creada el 2006, que 
el 2019 va incorporar la competència en Emprenedoria (BTIE), ofereix un ventall d’activitats 
concretes d’interrelació entre els grups de recerca i alguns serveis de la UdG i les empreses o 
institucions, i genera perfils universitaris orientats a la transferència, l’emprenedoria i a la 
innovació. 
 
Vist l’acord del Consell de Govern pres en la sessió 7 /2023 de 29 de juny de 2023 per la qual 
s’aproven les bases de la present convocatòria. 
 
Vist el conveni de col·laboració amb el Banco Santander, que inclou el suport d’aquesta entitat a un 
programa de foment de la cultura emprenedora a la Universitat, i en concret un programa d’ajuts 
per a Beques de Transferència, Innovació i Emprenedoria UdG - Santander. 
 
D’acord amb els antecedents exposats procedeix dictar la present resolució de convocatòria 
pública d’ajuts. 
 
 
II. FONAMENTS DE DRET: 
 
Primer. La present resolució es dicta d’acord amb el que s’estableix als articles 23 i concordants 

de la Ley 38/2003, de 17 de noviembre, General de Subvenciones. 
 
Segon. L’Oficina d’Investigació i Transferència Tecnològica serà l’òrgan instructor encarregat de 

la tramitació d’aquests ajuts. 
 
Tercer. La concessió dels ajuts es realitzarà d’acord amb la Ley General de Subvenciones, 

el seu Reglament de desenvolupament i conforme allò que es disposa en les bases 
annexes a aquesta resolució. 

 
Quart. Vistos els fets i fonaments de Dret que precedeixen, en virtut del RD 401/2021 de Govern 

de la Generalitat i de la publicació d’aquest en el DOGC núm. 8564, de 16 de desembre 
de 2021, de nomenament del rector de la Universitat de Girona, i de conformitat amb el 
que s’estableix als articles 93 i 97 dels Estatuts de la Universitat de Girona, aprovats per 
acord GOV/94/2011 de 7 de juny (DOGC núm. 5897 de 9 de juny de 2011); 

 
 
 
 
 
 
 



Pàgina 2 de 3 

          

 

 
 
RESOLC: 
 
Primer. Fer pública la convocatòria 2023-2024 de Beques de de Transferència, Innovació i 

Emprenedoria de la UdG – Santander 2023 d’acord amb les bases annexes a aquesta 
resolució. 

 
Segon. Ordenar la publicació d’aquesta convocatòria al tauler d’anuncis de la Seu Electrònica de 

la Universitat de Girona https://www.udg.edu/ca/coneix/la-udg/seu- electronica. 
 
Tercer. La quantia total dels ajuts es fixa, inicialment, en 75.600 €, a càrrec a les unitats de 

despesa 02.77.004 (37.800 €), del Vicerectorat de Projectes Estratègics i 
internacionalització i 11.01.026.0001 (37.800 €), de la Gerència- Accions Convenio amb 
el Banco de Santander, del pressupost de l’exercici 2023 i a càrrec de l’aplicació 
pressupostària 481.02 per a la retribució de la beca i 160.00 per a la quota patronal de la 
Seguretat Social. 

 
 El desglossament dels costos i les aportacions es troba detallat en la Taula 1 
 
Quart. Es convoquen un total de 18 beques, segons la distribució indicada a les bases.   
 
Cinquè. Les beques tindran una durada màxima de 7 mesos, iniciant-se a tots els efectes a 1 de 

gener de 2024 i finalitzant a 31 de juliol de 2024. 
 
Setè. El cost de cada beca serà de 600,00€ mensuals (aquesta quantitat inclou el cost de l’alta 

al Règim General de la Seguretat Social i la retribució al becari o becària). L’import es 
lliurarà per mesos vençuts a final de cada mes. 

 
Vuitè. El Termini de presentació de sol·licituds serà 15/09/2023. 
 
 
 
 
El rector, 
 
 
 
 
 
Joaquim Salvi Mas 
Girona,  
 
Contra aquest acord, que posa fi a la via administrativa i independentment de la seva execució immediata, les persones 
interessades poden interposar, amb caràcter potestatiu, recurs de reposició davant del rector de la Universitat de Girona 
en el termini d’un mes a comptar de l’endemà de la seva notificació, d’acord amb el que disposen els articles 123 i 124 
de la Llei 39/2015, d’1 d’octubre, del procediment administratiu comú; o bé interposar directament recurs contenciós 
administratiu davant els jutjats contenciosos administratius de Girona, en el termini de dos mesos a comptar de 
l’endemà de la seva notificació, d’acord amb els articles 8.3, 14.1  i  46.1de  la  L1ei  29/1998,  de  13  de  juliol,  reguladora  
de  la  jurisdicció  contenciosa  administrativa. Igualment, les persones interessades poden interposar qualsevol altre 
recurs que considerin convenient per a 
la defensa dels seus interessos. 
 

https://www.udg.edu/ca/coneix/la-udg/seu-electronica
https://www.udg.edu/ca/coneix/la-udg/seu-electronica


Pàgina 3 de 3 

          

 

Taula 1 
 
PRESSUPOST DE LA CONVOCATÒRIA DE BEQUES DE TRANSFERÈNCIA, 
INNOVACIÓ i EMPRENEDORIA DE LA UdG SANTANDER (BTIE UdG SANTANDER 
2023) 
 
 
COSTOS TOTALS 
Costos 18 beques a raó de 600,00€/mes * 7 mesos 75.600,00€ 

TOTAL COSTOS 75.600,00€ 

 
APORTACIONS TOTALS 

 Aportació Vicerectorat de Projectes Estratègics i Internacionalització i Conveni 
Banco Santander i Gerència 

56.700,00€  

Aportació agents de recerca 18.900,00€ 

TOTAL APORTACIONS 75.600,00€ 
 
Durada de l’execució: 
7 mesos: de l’1 gener a 31 juliol de 2024 
 


	Taula 1

		2023-07-27T09:51:58+0200
	 JOAQUIN SALVI (R: Q6750002E)




